Los gastos deben ser reconocidos de 

acuerdo a la base de acumulación o devengo. 

4. EFECTIVO O EQUIVALENTE AL EFECTIVO (CAJA), BANCOS 

El saldo de la cuenta corriente debido a sus proyectos y movimientos queda un 

saldo de USD $ 794.55 ( setecientos noventa y cuatro con 55/100 dólares 

americanos). Se adjunto el movimiento del año 2016 

5. CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

Cuentas por pagar de $ 22.80. 

6. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

Por concepto de Retención en la fuente por pagar al 31 de Diciembre 2016 no se 

cuenta con pagos pendientes. 

7. OBLIGACIONES CON EL IESS 

Las cuentas pendientes con el IESS al mes de diciembre 2016, es de $ 422.00 

(cuatrocientos veinte y dos dólares americanos). 

8. OBLIGACIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS 

No existen valores adeudados por concepto de beneficios a empleados hasta el 31 de 

diciembre 2016. 

9. PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

 Capital 
Social 

Su capital social asciende a USD$ 400,00 (cuatrocientos con 00/100 dólares